
REGISTRO GENERALE N. 158 del 01/04/2022 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA AMMINISTRATIVA E VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 28 del 31/03/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 219 del 31/03/2022 
 
OGGETTO: Rinnovo servizio fornitura in uso del sistema informatico “SmartAnpr” – Liquidazione 

fattura CIG. Z4C357AF3E 
 
Premesso che il Comune di Irgoli ha aderito nel 2021 all’Avviso pubblico per accedere alle risorse 
del Fondo per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione al fine di promuovere la diffusione 
delle piattaforme PAGOPA ,SPID, APP IO; 
Vista la propria determinazione n°118 del 11/03/2022 relativa all’impegno di spesa in favore della 

società Servizi Locali SpA (P.IVA 03170580751) con sede legale in Milano alla Via G. Schiaparelli 17, 

per il rinnovo del servizio “Smart A.N.P.R.” che consente ai cittadini residenti, tramite l’accesso 

con SPID o CIE, di richiedere e stampare i certificati anagrafici consentiti dal sistema A.N.P.R., in 

carta semplice ed in bollo, comodamente da casa e/o inviare gli stessi all’e-mail delle istituzioni 

richiedenti anche attraverso dispositivi smartphone e tablet;  

Considerato che è stato accertato il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della 

Ditta affidataria; 

Richiamata la fattura n. 21/S del 19/03/2022, acquisita con prot. 1671 del 11/03/2022, dell’importo 

di € 465,00 oltre € 102,30 di IVA al 22% per un totale complessivo di € 567,30; 

Visto il DURC protocollo INPS_30062278 con scadenza validità 25/06/2022 con il quale si attesta la 
regolarità contributiva della ditta; 
Ritenuto di dover procedere, sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del 

creditore, alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, 

e nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii.; 

Di dare atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione;  

Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

Visto il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n.267/2000; 

Visto  il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii; 

Visto il Decreto Sindacale 2 del 15/12/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

Le premesse della presente determina fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo che 

segue; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2022 

Di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma totale di € 567,30 di cui € 102,30 

di IVA al 22%, alla società Servizi Locali SpA (P.IVA 03170580751) con sede legale in Milano alla 

Via G. Schiaparelli 17, relativa al canone per il servizio di “Smart A.N.P.R.”; 

Di imputare la relativa spesa al cap. 10120507 art 1, dove vi è la necessaria disponibilità; 

Di dare atto che la presente determinazione, pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza 

amministrativa, avrà esecuzione dopo aver ricevuto il parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile e l’attestazione sulla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e 
verrà pubblicata anche sul profilo internet del Comune di Irgoli, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013. 
 

 

Il Responsabile Dell’Area  

Dott.ssa Daniela Cavia 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 219 del 31/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAVIA DANIELA in data 31/03/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 219 del 31/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 256 1 36 SERVIZI LOCALI SPA 567,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
01/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 230 

 
Il 01/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 158 del 01/04/2022 con 
oggetto 
 
Rinnovo servizio fornitura in uso del sistema informatico “SmartAnpr” – Liquidazione fattura CIG. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 158 del 01/04/2022 

Z4C357AF3E 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


